
N. 1409 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  130  in data  27.10.2011 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITUR A DI TENDE DA FRANGISOLE A 
RULLO DA DESTINARSI AGLI UFFICI DELLA SEGRETERIA DE L SINDACO E DEL SEGRETARIO 

GENERALE. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA “FERRARESE CONT RACT” DA MOLFETTA. 

 

 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31  del 04.07.2011  di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n.         del           di approvazione del PEG anno 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                           IL DIRIGENTE “ad Interim”  

 
PREMESSO CHE: 
• I Settori Territorio e LL.PP. hanno trasferito la loro allocazione presso la nuova 

struttura denominata “LAMA SCOTELLA”; 
• Essendo previsto il trasferimento presso detta struttura degli Uffici del Sindaco, della 

Segreteria del Sindaco e del Segretario Generale, e stante la calura estiva, si rende 
necessaria la fornitura di tende frangisole da destinare alle finestre di tali Uffici; 

• a seguito di indagine di mercato, con Determinazione Dirigenziale del Settore 
Demografia-Appalti-Contratti n.49  del 17/5/10 si è provveduto all’acquisto di n.2 tende 
frangisole al prezzo unitario di € 665,00/cad. oltre I.V.A.; 

• le caratteristiche delle tende da acquistare per gli Uffici di che trattasi coincidono 
esattamente con quelle dell’acquisto effettuato con il citato provvedimento n.49/10, 
ragion per cui per il principio dell’economicità del procedimento amministrativo appare 
opportuno utilizzare anche in questo caso i risultati della precedente recente indagine di 
mercato; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
• Letta la nota pervenuta in data 14/7/11 con la quale la ditta “FERRARESE 

CONTRACT” si è dichiarata disponibile a fornire le tende frangisole allo stesso prezzo 
della Determinazione Dirigenziale n.49/10; 

• Ritenuto, pertanto, procedere a trattativa privata all’acquisto di tende frangisole a 
rullo per un totale di 10 moduli dalla ditta “FERRARESE CONTRACT”  al prezzo 
unitario di € 665,00 oltre I.V.A.; 

• visto che l’importo della fornitura di cui sopra è inferiore ad € 20.000,00 per cui, ai 
sensi dell’art.125, comma 11, D.to Leg.vo 163/2006 detta fornitura può essere affidata 
direttamente; 

• visto il D.to Leg.vo 163/2006; 
• visto lo Statuto Comunale; 
• visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
• accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
2. Affidare, a trattativa privata, alla ditta “FERRARESE CONTRACT”  la fornitura di 

tende frangisole a rullo per un totale di 10 moduli al prezzo complessivo di € 7.980,00 di 
cui € 1.330,00 per I.V.A., ivi compreso il montaggio delle stesse e secondo quanto 
riportato al preventivo di spesa presentato in data 14/7/11 che si allega al presente 
provvedimento a farne parte integrante e sostanziale. 

3. Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata, da sottoscrivere per 
accettazione da parte della ditta affidataria  da registrare in caso d’uso con onere a carico 
della parte richiedente. 

4. Impegnare la somma complessiva di € 7.980,00 al Cap. 52901 del Bilancio 2011. 
5. Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 



6. Al presente provvedimento viene assegnato il CIG n. ZB50150D66. 
7. Alla liquidazione della spesa, si farà fronte, ad avvenuta presentazione di fattura 

vistata per la regolarità della fornitura stessa dal Dirigente del Settore Territorio “ad 
interim” mediante liquidazione tecnico-contabile. 

8. Trasmettere il presente provvedimento agli Uffici Contratti e Ragioneria per quanto 
di competenza. 

9. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del 
D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione. 

 
 
Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003) 
 
 
 
Il Compilatore della proposta   
            S.Altomare 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
    Geom. Pasquale de Tullio 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
               Ing.Enzo Balducci 
 
 
 
 
 
                                                      *************** 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
 
 


